
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 송도관리단

정책: 지역균형발전 도로건설

단위: 핵심도로 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

송도관리단 23,110,442 23,615,221 △504,779

시 6,950,000 6,950,000 0

교 1,560,000 1,560,000 0

구 14,600,442 15,105,221 △504,779

지역균형발전 도로건설 3,171,858 3,178,499 △6,641

시 150,000 150,000 0

교 800,000 800,000 0

구 2,221,858 2,228,499 △6,641

핵심도로 정비 2,546,332 2,546,385 △53

교 800,000 800,000 0

구 1,746,332 1,746,385 △53

송도5동 행정복지센터 주변 마을광장 조성사업(주민

참여예산)

59,947 60,000 △53

401 시설비및부대비 59,947 60,000 △53

01 시설비 59,947 60,000 △53

○송도5동 행정복지센터 주변 마을광장 조성사

업(주민참여예산) 59,947 60,000 △53경정 59,946,370원

도로시설 유지관리 3,400 8,000 △4,600

도로시설 관리지원 3,400 8,000 △4,600

305 배상금등 3,400 8,000 △4,600

01 배상금등 3,400 8,000 △4,600

○손해배상금 3,400 8,000 △4,600경정 3,400,000원

행정재산(도로)관리 19,966 21,954 △1,988

도로점용료 부과 및 징수 19,966 21,954 △1,988

201 일반운영비 1,475 1,954 △479

01 사무관리비 230 414 △184

○세외수입 고지서 제작 180 234 △54

○세외수입 고지서 출력 비용 50 180 △130

경정 180,000원

경정 50,000원

02 공공운영비 1,245 1,540 △295

○도로점용 정기분 우편료(일반)

270 560 △290

○도로점용 정기분 및 체납고지서 우편료(등기)

975 980 △5

경정 269,300원

경정 974,400원

401 시설비및부대비 18,491 20,000 △1,509

01 시설비 18,491 20,000 △1,509

○차량진출입로 실태조사 18,491 20,000 △1,509경정 18,491,000원

하수도·지하수 관리 626,036 645,550 △19,514

하수도 관리 626,036 645,550 △19,514

송도국제도시 3공구 일원 하수관로 정밀조사용역 182,160 200,000 △17,840

401 시설비및부대비 182,160 200,000 △17,840

01 시설비 182,160 200,000 △17,840



부서: 송도관리단

정책: 하수도·지하수 관리

단위: 하수도 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○송도국제도시 3공구 일원 하수관로 정밀조사

용역 182,160 200,000 △17,840경정 182,160,000원

송도국제도시 하수도 시설관리 지원 10,780 12,454 △1,674

201 일반운영비 7,344 8,834 △1,490

02 공공운영비 6,410 7,900 △1,490

○공공요금 및 제세 567 900 △333

ο CCTV차량 보험료 567 800 △233

ο CCTV차량 자동차세 0 100 △100

○장비유지비 및 유류비 2,843 4,000 △1,157

경정 566,990원

경정 0원

경정 2,842,920원

206 재료비 1,816 2,000 △184

01 재료비 1,816 2,000 △184

○하수도보수 및 소모품 재료비

1,816 2,000 △184경정 1,815,140원

도로조명 및 전기관리 1,767,238 1,768,990 △1,752

시 100,000 100,000 0

구 1,667,238 1,668,990 △1,752

가로등 관리 1,767,238 1,768,990 △1,752

시 100,000 100,000 0

구 1,667,238 1,668,990 △1,752

가로등 옆 LED 조성[보행등 추가 설치](주민참여예산

)

33,248 35,000 △1,752

401 시설비및부대비 33,248 35,000 △1,752

01 시설비 32,998 34,650 △1,652

○가로등 옆 LED 조성[보행등 추가 설치]

32,998 34,650 △1,652경정 32,997,040원

03 시설부대비 250 350 △100

○시설부대비 250 350 △100경정 250,000원

주민 휴식공간 확충 3,118,188 3,271,258 △153,070

교 60,000 60,000 0

구 3,058,188 3,211,258 △153,070

공원 및 녹지 유지관리 2,481,036 2,590,836 △109,800

교 60,000 60,000 0

구 2,421,036 2,530,836 △109,800

연수구시설안전관리공단 공원ㆍ녹지 대행사업비 1,709,792 1,827,592 △117,800

308 자치단체등이전 1,674,922 1,792,262 △117,340

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,674,922 1,792,262 △117,340

○송도국제도시 공원녹지 유지관리

1,674,922 1,792,262 △117,340경정 1,674,922,000원

403 자치단체등자본이전 34,870 35,330 △460

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 34,870 35,330 △460

○송도국제도시 공원녹지 유지관리

34,870 35,330 △460경정 34,870,000원



부서: 송도관리단

정책: 주민 휴식공간 확충

단위: 공원 및 녹지 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

송도국제도시 공원등 유지관리 지원 85,000 77,000 8,000

201 일반운영비 85,000 77,000 8,000

02 공공운영비 85,000 77,000 8,000

○공원등 전기요금 85,000 77,000 8,000경정 85,000,000원

공원 및 녹지 정비 637,152 680,422 △43,270

상상하는대로 어린이 참여형 놀이터 정비사업 407,730 451,000 △43,270

401 시설비및부대비 407,730 451,000 △43,270

01 시설비 407,490 450,000 △42,510

○먼우금공원 참여형 어린이 놀이터 정비사업

407,490 450,000 △42,510경정 407,489,610원

03 시설부대비 240 1,000 △760

○시설부대비 240 1,000 △760경정 240,000원

고품격 주거환경 조성 213,748 243,000 △29,252

공동주택 관리 213,748 243,000 △29,252

공동주택 유지관리 지원 213,748 243,000 △29,252

402 민간자본이전 213,748 243,000 △29,252

01 민간자본사업보조(자체재원) 213,748 243,000 △29,252

○공동주택관리지원금 213,748 243,000 △29,252경정 213,747,500원

환경오염원 및 폐기물 관리 11,896,893 12,187,434 △290,541

시 6,700,000 6,700,000 0

구 5,196,893 5,487,434 △290,541

송도 생활폐기물 수거 및 관리 11,896,893 12,187,434 △290,541

시 6,700,000 6,700,000 0

구 5,196,893 5,487,434 △290,541

송도국제도시 도로청소 3,209,622 3,499,663 △290,041

307 민간이전 3,209,622 3,499,663 △290,041

05 민간위탁금 3,209,622 3,499,663 △290,041

○송도국제도시 도로청소용역

3,209,622 3,499,663 △290,041경정 3,209,621,070원

송도 1~5, 7공구 자동집하시설 운영관리 7,802,271 7,802,771 △500

시 6,000,000 6,000,000 0

구 1,802,271 1,802,771 △500

202 여비 1,833 2,333 △500

01 국내여비 1,833 2,333 △500

○현장점검 및 민원처리 1,833 2,333 △500경정 1,833,000원

행정운영경비(송도관리단) 155,418 159,427 △4,009

기본경비(송도관리단) 155,418 159,427 △4,009

기본경비 세부사업(송도관리단) 155,418 159,427 △4,009

201 일반운영비 46,529 56,121 △9,592



부서: 송도관리단

정책: 행정운영경비(송도관리단)

단위: 기본경비(송도관리단) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 45,779 55,371 △9,592

○일반수용비 11,145 8,491 2,654

○급량비 9,800 7,466 2,334

○사무실 임차료 15,420 30,000 △14,580

경정 11,145,000원

경정 9,800,000원

경정 15,420,000원

202 여비 12,248 9,332 2,916

01 국내여비 12,248 9,332 2,916

○출장여비 12,248 9,332 2,916경정 12,248,000원

203 업무추진비 5,799 5,304 495

04 부서운영업무추진비 3,495 3,000 495

○부서운영업무추진비 3,495 3,000 495경정 3,495,000원

405 자산취득비 40,842 38,670 2,172

01 자산및물품취득비 40,842 38,670 2,172

○사무용책상 840 0 840

○3단이동서랍 540 0 540

○사무용의자 440 0 440

○파티션 352 0 352

280,000원*3개

180,000원*3개

220,000원*2개

176,000원*2개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 비전전략실

정책: 공공건축물 건립

단위: 공공건축사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

비전전략실 16,046,142 16,735,176 △689,034

균 0 687,000 △687,000

특 1,700,000 1,700,000 0

시 4,302,860 4,302,860 0

교 3,500,000 3,500,000 0

구 6,543,282 6,545,316 △2,034

공공건축물 건립 251,990 941,024 △689,034

균 0 687,000 △687,000

구 251,990 254,024 △2,034

공공건축사업 251,990 941,024 △689,034

균 0 687,000 △687,000

구 251,990 254,024 △2,034

선학동 주민센터 복합청사 건립 0 687,000 △687,000

균 0 687,000 △687,000

401 시설비및부대비 0 687,000 △687,000

균 0 687,000 △687,000

01 시설비 0 687,000 △687,000

○선학동 주민센터 복합청사 건립 0 687,000 △687,000경정 0원

균 0 687,000 △687,000

공공건축사업 추진 1,990 4,024 △2,034

201 일반운영비 1,690 3,724 △2,034

01 사무관리비 1,690 3,724 △2,034

○공공건축심의위원회 운영수당 및 공공건축관

련 자문 수당 등 880 2,914 △2,034경정 880,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 감사실

정책: 신뢰받는 공직사회 구현

단위: 감사역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

감사실 95,050 106,438 △11,388

신뢰받는 공직사회 구현 78,911 90,220 △11,309

감사역량 강화 52,359 59,806 △7,447

감사활동 지원 39,637 46,684 △7,047

201 일반운영비 16,471 17,040 △569

01 사무관리비 14,971 15,540 △569

○일반수용비 9,621 10,190 △569

ο 맞춤형 청렴학습 프로그램 운영

6,321 6,890 △569경정 6,321,000원

202 여비 2,460 5,720 △3,260

01 국내여비 2,460 5,720 △3,260

○감사출장여비 2,460 5,720 △3,260경정 2,460,000원

203 업무추진비 905 2,268 △1,363

03 시책추진업무추진비 905 2,268 △1,363

○감사·조사·민원처리 활동 업무추진비

905 2,268 △1,363경정 904,800원

204 직무수행경비 11,245 11,456 △211

03 특정업무경비 11,245 11,456 △211

○특정업무경비 11,245 11,456 △211경정 11,244,290원

301 일반보전금 1,356 3,000 △1,644

12 기타보상금 1,356 3,000 △1,644

○부조리(공익) 신고 보상금 1,356 3,000 △1,644경정 1,356,000원

공직자 재산등록업무 운영 2,550 2,950 △400

201 일반운영비 2,550 2,950 △400

02 공공운영비 100 500 △400

○공공요금 및 제세 100 500 △400

ο 공직자 재산등록 금융조회 수수료

100 500 △400경정 100,000원

구민 권익보호 및 인권증진 26,552 30,414 △3,862

연수구 옴부즈만 운영 26,342 27,894 △1,552

301 일반보전금 19,538 21,090 △1,552

12 기타보상금 19,538 21,090 △1,552

○옴부즈만 활동비 19,538 21,090 △1,552경정 19,538,000원

인권증진사업추진 210 2,520 △2,310

201 일반운영비 210 2,520 △2,310

01 사무관리비 210 2,520 △2,310

○홍보물 제작 등 일반수용비 0 2,020 △2,020

○인권교육 강사수당 210 500 △290

경정 0원

경정 210,000원



부서: 감사실

정책: 효율적재정운영을 위한 계약심사제도관리

단위: 계약제도 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

효율적재정운영을 위한 계약심사제도관리 1,001 1,080 △79

계약제도 운영관리 1,001 1,080 △79

일상감사 및 계약심사제도 운영관리 1,001 1,080 △79

201 일반운영비 1,001 1,080 △79

01 사무관리비 1,001 1,080 △79

○계약심사 관련 서적구입 1,001 1,080 △79경정 1,001,000원


